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Nr postępowania: 1/VII/2019       Prudnik dnia: 06.08.2019r. 
ZAMAWIAJĄCY: 
Prudnickie Centrum Medyczne S. A. w Prudniku 
ul. Szpitalna 14, 48-200 Prudnik 
Tel.77/4067890 
 

WYJAŚNIENIA NR 3 DO SIWZ 

Postępowanie prowadzone jest zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 stycznia 2004  Prawo 
Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego 

o wartości szacunkowej  nie przekraczającej wyrażoną w złotych równowartości kwoty 221 tys. euro. 
 
Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku informuje, że w postępowaniu na: 

„Sukcesywna dostawa materiałów opatrunkowych, obłożeń operacyjnych, gipsów i pampersów dla 
Prudnickiego Centrum Medycznego S. A. w Prudniku.” 

 
Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 

 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycje: 7, 8, 9): przedłożenie kart 

produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz 

innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy 

nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, 

jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 

11948. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycja: 10): pieluchomajtki dla dzieci 

w rozmiarze 3-6kg, o chłonności co najmniej 338g? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycja: 11): pieluchomajtki dla dzieci 

w rozmiarze 4-9kg, o chłonności co najmniej 466g? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycja: 12): pieluchomajtki dla dzieci 

w rozmiarze 7-14kg, o chłonności co najmniej 532g? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycja: 12): pieluchomajtki dla dzieci 

w rozmiarze 10-16kg, o chłonności co najmniej 570g? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
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Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycja: 13): pieluchomajtki dla dzieci 

w rozmiarze 10-16kg, o chłonności co najmniej 570g? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycja: 13): pieluchomajtki dla dzieci 

w rozmiarze 12-22kg, o chłonności co najmniej 590g? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycja: 14): pieluchomajtki dla dzieci 

w rozmiarze 12-22kg, o chłonności co najmniej 590g? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycje: 10, 11, 12, 13, 14): możliwość 

przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - 

które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycje: 7, 8, 9): pieluchomajtki dla dorosłych 

posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny? Nasze produkty seryjnie 

są wyposażone w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki produktów oraz elastyczne zapięcia, 

które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo brak ściągacza taliowego z przodu jest 

z korzyścią dla pacjentów, szczególnie tych z nadwagą - brak ściągacza taliowego przedniego nie powoduje 

obtarć w okolicach podbrzusza. Zastosowanie w pieluchomajtce jednego ściągacza taliowego, pozwala na 

idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. 

Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort 

pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM 

oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli.  

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycje: 7, 8, 9): pieluchomajtek 

posiadających system szybkiego wchłaniania (Feel Dry lub EDS), który umożliwia maksymalnie szybkie 

wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że 

powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych 

i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, 

gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. Ustanowienie powyższych 

wymogów oraz nie dopuszczenie produktów nie spełniających Państwa oczekiwań jest zgodne z prawem PZP, 

ponieważ co najmniej dwóch producentów na rynku polskim posiada takie rozwiązania technologiczne. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
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Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycja: 7) złożenie oferty na pieluchomajtki 

dla dorosłych o chłonności co najmniej 3180ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego 

chłonnością wyrobu tj. 3200 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3180 ml w żaden sposób nie wpływa 

na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. 

Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie 

niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć 

różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań 

przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 20 ml. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycja: 8) złożenie oferty na pieluchomajtki 

dla dorosłych o chłonności co najmniej 3070ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego 

chłonnością wyrobu tj. 3200 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 3070 ml w żaden sposób nie wpływa 

na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. 

Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie 

niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć 

różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań 

przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 130 ml. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycja: 9) złożenie oferty na pieluchomajtki 

dla dorosłych o chłonności co najmniej 2850ml? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego 

chłonnością wyrobu tj. 2900 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 2850 ml w żaden sposób nie wpływa 

na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. 

Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie 

niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć 

różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań 

przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 50 ml. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycja: 7): pieluchomajtki dla dorosłych, 

pakowane a’28, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część nr 2; pozycje: 7 ,8, 9): pieluchomajtek dla dorosłych 

wyposażonych w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z falbankami 

bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się 

w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze 

skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, 

dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki 

moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która kieruje mocz do centralnej 
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części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez 

większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami 

skierowanymi na zewnątrz produktu.  

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający wydzieli z części nr 2, pozycje: 1,2,3,4, 5, 6 do oddzielnego pakietu? Wydzielenie tych pozycji 

spowoduje, że większa ilość potencjalnych wykonawców będzie mogło złożyć ofertę, co z kolei przełoży się 

pozytywnie na konkurencyjność ofert. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
Niniejsze wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SIWZ 
 
 
 

Z poważaniem 


